
Deliberazione N. 18  
 

Del 18/02/2009  

DELIBERAZIONE N. 18   TITOLO: NOMINA DEL CONSERVATORE DEL 

REGISTRO IMPRESE 
 

GIUNTA CAMERALE  
RIUNIONE DEL 18 FEBBRAIO 2009 

 
PRESENTI: 

 
Presidente: Ercole Montanari 
 
Membri di Giunta: Aldo Caleffi, Davide Cornacchia, Massimo Lorenzi, Aldino Sgarbi, 
Sergio Vecchi, Sergio Villa, Carlo Zanetti 
 
Revisori dei Conti: Bruno Lanzoni, Luciano Benedini 
 
Segretario: Dott. Enrico Marocchi 
 
Coadiuva: Dott.ssa Simonetta Soragna  
 
ASSENTI: 

 
Membri di Giunta: Alcide Davide Salvagno (Vicepresidente), Alberto Righi 
 
Revisori: Simone Pistoni 
 
  
Presenti: 8 
Votanti: 8 
Astenuti: / 
Favorevoli: 8 
Contrari: / 
  

 

Il Presidente, dopo aver accertato la presenza del numero legale, illustra l'oggetto del 
provvedimento. 

 
 
 
 



Deliberazione N. 18  
 

Del 18/02/2009  

 

LA GIUNTA 

- PREMESSO 

- che in data 16 marzo 2009 cesserà dal servizio, per collocamento a riposo, il 

Dott. Gian Paolo Zanca, Dirigente dell’Area Anagrafica e Conservatore del 

Registro delle Imprese della Camera di commercio di Mantova nominato con 

Deliberazione di Giunta n. 413 del 28 novembre 1995; 

- che pertanto, al fine di assicurare la piena operatività dell’Ufficio del Registro 

delle Imprese, si rende necessario individuare un nuovo Conservatore del 

Registro delle Imprese a far tempo dalla medesima data del 16 marzo 2009; 

- VISTO  

- la Legge 23 dicembre 1993 n. 580 recante il “Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura” e in particolare l’art. 8, comma 

3, relativo alla nomina del conservatore dell’ufficio del registro delle imprese; 

- il D.P.R. 7 dicembre 1995 n. 581 recante il Regolamento di attuazione dell’art. 8 

della Legge 580/93; 

- ATTESO che ai sensi della sopraccitata normativa il conservatore è nominato dalla 

Giunta camerale nella persona del Segretario Generale ovvero di un Dirigente della 

Camera di Commercio; 

- SENTITA la proposta del Presidente, d’intesa con il Segretario Generale 

dott.Enrico Marocchi, di individuare quale Conservatore dell’Ufficio del Registro 

delle Imprese dal 16 marzo 2009 la Dott.ssa Elena Spagna che dalla medesima 

data assumerà la direzione dell’Area Anagrafica; 

- RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina del nuovo Conservatore dell'Ufficio 

Registro Imprese; 

 

A voti unanimi, espressi nelle forme previste dallo Statuto 

 

 

 



Deliberazione N. 18  
 

Del 18/02/2009  

DELIBERA 

 

1) di nominare, a far tempo dal 16 Marzo 2009, quale Conservatore dell’Ufficio 

Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Mantova, in sostituzione del 

Dott. Gian Paolo Zanca, la Dirigente Dott.ssa Elena Spagna; 

2) di disporre la pubblicazione del presente atto nella Gazzetta Ufficiale ai sensi 

dell’art. 8, comma 3, della Legge 580/93. 


